
JUNTA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE MOCORITO

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Aprobado Ampliaciones/

(Reducciones)

Modifcado Devengado Pagado

(1) (2) (4)3 = (1 + 2)

Subejercicio

6 = ( 3 - 4 )(5)

Concepto

Egresos

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2021

IPT-EAEPEOGCC-14-2109

 13,301,890.03  151,083.26  13,452,973.29  9,359,067.72  9,359,067.72SERVICIOS PERSONALES  4,093,905.57

 7,274,183.52  248,400.00  7,522,583.52  5,703,779.58  5,703,779.58REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  1,818,803.94

 130,595.37  99,000.00  229,595.37  226,178.00  226,178.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  3,417.37

 3,908,707.90  11,700.00  3,920,407.90  1,914,405.14  1,914,405.14REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  2,006,002.76

 941,228.28  33,183.26  974,411.54  972,085.00  972,085.00SEGURIDAD SOCIAL  2,326.54

 711,005.40  10,800.00  721,805.40  542,620.00  542,620.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  179,185.40

 300,000.00 -225,000.00  75,000.00  0.00   0.00  PREVISIONES  75,000.00

 36,169.56 -27,000.00  9,169.56  0.00   0.00  PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS  9,169.56

 1,570,750.97 -68,818.26  1,501,932.71  1,034,261.75  1,027,450.75MATERIALES Y SUMINISTROS  467,670.96

 88,369.21 -27,700.00  60,669.21  45,460.92  45,460.92MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS 

OFICIALES

 15,208.29

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ALIMENTOS Y UTENSILIOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN  0.00  

 157,312.80 -4,450.00  152,862.80  72,352.57  72,352.57MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN  80,510.23

 363,139.92  31,700.00  394,839.92  250,919.10  250,919.10PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  143,920.82

 844,806.72  5,000.00  849,806.72  622,792.43  622,792.43COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  227,014.29

 106,551.09 -75,183.26  31,367.83  30,431.77  23,620.77VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS  936.06

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00  

 10,571.23  1,815.00  12,386.23  12,304.96  12,304.96HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  81.27

 7,371,471.21 -83,765.00  7,287,706.21  5,074,835.63  4,487,754.84SERVICIOS GENERALES  2,212,870.58

 5,102,690.08  344,520.00  5,447,210.08  4,463,575.86  3,876,495.07SERVICIOS BÁSICOS  983,634.22

 88,980.00 -1,315.00  87,665.00  40,200.00  40,200.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  47,465.00

 199,999.92 -59,120.00  140,879.92  6,000.00  6,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS  134,879.92

 688,320.31 -257,000.00  431,320.31  289,692.69  289,692.69SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  141,627.62

 475,462.42 -38,650.00  436,812.42  206,354.01  206,354.01SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,  MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN  230,458.41
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 28,903.20 -21,400.00  7,503.20  0.00   0.00  SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  7,503.20

 78,999.96 -10,300.00  68,699.96  25,152.04  25,152.04SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  43,547.92

 5,000.04  0.00   5,000.04  0.00   0.00  SERVICIOS OFICIALES  5,000.04

 703,115.28 -40,500.00  662,615.28  43,861.03  43,861.03OTROS SERVICIOS GENERALES  618,754.25

 380,000.04  1,500.00  381,500.04  19,600.00  19,600.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  361,900.04

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  0.00  

 50,000.04  0.00   50,000.04  0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO  50,000.04

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00  

 150,000.00  1,500.00  151,500.00  19,600.00  19,600.00AYUDAS SOCIALES  131,900.00

 180,000.00  0.00   180,000.00  0.00   0.00  PENSIONES Y JUBILACIONES  180,000.00

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS,  MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  DONATIVOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00  

 1,368,999.96  0.00   1,368,999.96  194,169.87  194,169.87BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  1,174,830.09

 44,000.00  0.00   44,000.00  5,749.14  5,749.14MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  38,250.86

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  EQUIPO DE  DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00  

 1,324,999.96  0.00   1,324,999.96  188,420.73  188,420.73MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  1,136,579.23

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS BIOLÓGICOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  BIENES INMUEBLES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS INTANGIBLES  0.00  
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 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIÓN PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APORTACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONVENIOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COSTO POR COBERTURAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APOYOS FINANCIEROS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  0.00  
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TOTAL DEL GASTO  23,993,112.21

 0.00

 23,993,112.21

 15,681,934.97

 15,088,043.18

 8,311,177.24

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

JESUS GUILLERMO GALINDO CASTRO HECTOR GUADALUPE PRADO IBARRA HECTOR MARTIN LÓPEZ LÓPEZ

PRESIDENTE DEL CONSEJO GERENTE GENERAL CONTADOR
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